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Z jednání obecní rady 
 
Předkládáme výběr z bodů jednání od 16. 2. 2021 do 7. 4. 2021. Kompletní 
zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
Místostarosta seznámil radu obce se stavem sklepních prostor, které byly vy-

budovány vlastní činností nájemníků. S nájemci bude projednána cena pro-
nájmu za tyto prostory. Místostarosta projedná a zajistí statika, který zapíše 
vyjádření do stavebního deníku. 

Rada projednala a schválila výši nájemného od 1. 4. 2021 v některých obec-
ních bytech (v návaznosti na provádění rekonstrukcí). Jednotliví nájemci, 
jichž se zvýšení týká, budou informováni. 

Rada schválila výpočet podlahové plochy pronajímaných bytů.  
Rada projednala a schválila znění smlouvy o umístění psů do útulku pro nale-

zené psy v Dog centru Ajax s.r.o. Volenice 61 za finančně výhodnějších 
podmínek, než tomu bylo dosud. Odchyt zatoulaných zvířat je pro obec ze 
zákona povinný. (Postup při nálezu zvířete: www.milin.cz - Servis pro občany) 

Rada projednala a schválila cenovou nabídku soudního znalce v oboru oceňo-
vání majetku pro věci nemovité na vypracování tržní ceny bytů a určení ob-
vyklého nájmu v obecních bytech v rámci obce, okresu a kraje.  

Rada projednala a schválila cenovou nabídku Ing. Martin Kšica — skupina 
RPA na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci bytů  a realizaci ma-
nagementu. Jedná se o rekonstrukce obecních bytů, které jsou vráceny obci 
po zániku nájmu a je v nich potřeba udělat celkovou rekonstrukci vnitřních 
prostor.  

Rada vzala na vědomí informaci o započetí stavby silnice D-4. Starosta obce 
informoval radu, že  bude zastupovat obec při všech jednáních i po dobu 
stavby D-4 a bude pravidelně informovat radu i zastupitelstvo obce.  

Rada projednala došlé žádosti o přidělení bytu č. 6, čp. 215  a schválila přidě-
lení bytu. Protokol o přidělení bytu založen u bytové agendy. 

Rada projednala a schválila cenovou nabídku na vybudování zpevněné plochy 
čp. 948/1 k.ú. Milín ve vlastnictví obce Milín. (Celá ulice Vrančická.) 

Rada na základě návrhu ZŠ Milín souhlasí s podílením se na vydání fotogra-
fické knihy Příbramsko z nebe. Zároveň rozhodla objednat 200 ks nově vy-
tvořených publikací. 

Místostarosta seznámil radní s příjmy a výdaji, s množstvím tun svezeného 
bioodpadu za rok 2020. Rada odsouhlasila ceny za známky na biopopelnice 
na rok 2021. Cena  svozu popelnice na BIO 240 l: 60 Kč. Cena popelnice na 
BIO 1100 l: 120 Kč. Svoz bude v cyklu 1x za 14 dní. Více informací o svo-
zu odpadu najdete na www.milin.cz – odpadové hospodářství. 

Zdarma 

ROČNÍK 45 KVĚTEN 2021 

https://www.milin.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA MILÍNSKU 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Obec Milín ve spolupráci s místním spolkem Za Komíny, ZŠ Milín, ZUŠ J. J. Ryby 

v Rožmitále pod Třemšínem a Hornickým muzeem Příbram i letos zorganizuje několik 

turnusů letních příměstských táborů, které se budou konat za předpokladu příznivé 

hygienicko-epidemiologické situace v našem regionu. Tábory budou opět spolufinan-

cované EU – Operač. progr. Zaměstnanost prostřednictvím MAS Podbrdsko. Doufá-

me, že tato nabídka táborů pomůže nejen vytíženým zaměstnaným rodičům ale hlavně 

dětem, které letos prožily netradiční školní rok a díky táborům se setkají se svými ka-

marády a společně zažijí mnoho dobrodružství a zábavy. Předběžně jsou v nabídce: 
 

12. 7. – 16. 7. 2021 Hokus pokus – zábavná věda 
19. 7. – 23. 7. 2021 V muzeu jako doma; Výtvarně dramatický - Tobiáš Lolness 
26. 7. – 30. 7. 2021 Na skok do pravěku; 5 dní v pravěku 
  2. 8. –   6. 8. 2021 Adventure 
  9. 8. – 13. 8. 2021 Za přírodou Brd  
16. 8. – 20. 8. 2021 English Camp 
23. 8. – 27. 8. 2021 Polytechnický tábor 
 

Přihlášky a bližší informace budou dostupné v květnu na webu obce: 
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/ 
 

Za Obec Milín Jitka Bucharová 

Svoz nebezpečného odpadu 
Ke dni uzávěrky Zpravodaje zatím nebyl znám termín (v době coronavirových 
omezení se akce neplánovala). O případném svozu bude OÚ informovat na 
webu a také veřejným rozhlasem. 
 

Svoz bioodpadu 
Podrobné informace byly distribuovány do domácností a jsou uvedeny na: 
www.milin.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/ 
Termíny svozu bioodpadu (hnědé nádoby) v květnu: 6. a 20. (čtvr tek) 
Termíny svozu svázaných větví v květnu: 10. a 24. (pondělí). Př ipomíná-
me, že větve můžete před obydlí umístit pouze den před chystaným svozem – 
po 19. hodině. Jinak hrozí sankce za zábor veřejného prostranství. 
 

Knihovna otevřena  
Od 12. dubna 2021 se otevřel hlavní vchod knihovny. Do té doby mohli čtená-
ři využívat „výdejní okénko“ z bočních dveří. Nyní se tedy vrací běžný provoz 
– zatím s omezeným počtem návštěvníků. 

Místostarosta předložil radě čísla popisná bytových domů na sídlišti, které 
v rámci revitalizace nemohou dočasně používat sklepní prostory. Rada roz-
hodla odpustit 3měsíční nájemné na sklepních prostorech.  

Rada rozhodla vybudovat vodovodní přípojku u pergoly čp. 319 (za fotbalo-
vým hřištěm). Nechá si předložit cenovou nabídku. 

Rada projednala a schválila účetní závěrku MŠ a ZŠ Milín za rok 2020, a to 
výkazů, rozvahy, výkazu zisků a ztráty. Obě organizace zřizované obcí vy-
kázaly přebytek, který bude převeden do rezervního fondu.  

https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/
https://www.milin.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/
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RŮZNÉ INFORMACE 

Nové autobusové linky 

Přibyly dvě nové autobusové linky: 370 703 (Strážný-Volary-Prachatice-Písek-

Praha) a 143 102 (Praha-Blatná-Horažďovice-Sušice-Prášily).  

Milín – Praha  Praha – Milín  

18:22 sobota   7:45 pondělí 

19:32 pátek, neděle   8:30 sobota, neděle 

20:09 sobota, neděle   9:30 sobota 

20:39 sobota, neděle 13:30 neděle 

Informace o výstavbě D4 

Tisková mluvčí společnosti Eurovia (výstavba dalších úseků nové dálnice), 

paní Iveta Štočková, nám zaslala několik informací ohledně současné situace:  

 „Od března probíhají přípravné práce, které zahrnují odstranění mimo-
lesní zeleně z vegetačních důvodů. Současně se seznamujeme s trasou, zajišťu-
jeme si zázemí, abychom mohli naplno zahájit práce, až k tomu dostaneme od 
koncesionáře pokyn. 
 Následně začne archeologický výzkum v celé trase, skrývky ornice a 
přeložky inženýrských sítí. Poté se stavební práce postupně a plně rozvinou a 
budeme moci říci, kdy, co a jak budeme realizovat. 
 Jsme si vědomi toho, že se nacházíme v oblastech, kde žijí lidé i toho, 
že stavba může dočasně ovlivnit životní prostředí a způsobit nepohodlí, ale 
uděláme všechno pro to, aby to bylo co nejméně. 
 Od výstavby obchvatu Milína uplynulo 30 let, od té doby se technolo-

gie výrazně posunuly a řada nových i vznikla. V případě skalních prací je ně-

kolik alternativ a hledáme pro tento projekt tu nejefektivnější a nejšetrnější i 

s ohledem na nedalekou zástavbu.“ 
 

 Na jednání bude také zván starosta Ing. Pavel Nekl, který přislíbil in-

formování o dění v souvislosti s výstavbou. 

 Pokud budete mít nějaké dotazy na tiskovou mluvčí, doručte je prosím 

na e-mailovou adresu: knihovnamilin@volny.cz. My je poté předáme dále. 

Za obec Dana Reiterová 

Denní stacionář Charity Příbram 

Najdete nás v rekonstruovaném bezbariérovém prostoru v centru Příbrami na 
náměstí T. G. Masaryka, a to od pondělí do pátku od 7.00 do 15.30 nebo podle 
domluvy. Podrobnosti včetně informací o režimu během pandemie najdete na 
webových stránkách Charity Příbram nebo volejte na telefon 731 621 984. 
Bližší informace o činnosti najdete na www.milin.cz (Sociální záležitosti). 

https://pribram.charita.cz/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v květnu oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
Františku Žižkovi (Milín), Elišce Melicharové (Milín), Janě Vítkové (Milín), 
Jiřině Valterové (Milín), Libuši Tykvartové (Milín), Daniele Farské (Milín), 
Jindřichu Čeňkovi (Milín), Marii Feitové (Milín), Věře Kopalové (Milín), 
Ladislavu Tesaříkovi (Konětopy), Anně Kopejtkové (Milín), Lence Strnadové 
(Milín), Zděnce Novákové (Milín), Martě Vondráškové (Milín), Magdaleně 
Hauserové (Milín), Marii Fišerové (Milín) a Růženě Kratochvílové (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 

OSOBNÍ ZPRÁVY 

Dne 14. května 2021 vzpomínáme  na náhlý odchod před 10 lety pana Vlasti-
mila Buriana z Milína — Kojetína. 

Manželka Magda a rodina Vostarkova. 
 
Dne 24. května 2021 uplyne 10 let ode dne, kdy svůj boj s nemocí prohrál pan 
Jaroslav Zajíček z Milína. Věř íme, že na něj stále vzpomínáte s námi. 
 

Manželka L. Zajíčková s rodinou 

Vážení spolupracovníci Českého dne proti rakovině, 
vzhledem ke komplikované situaci prodej kytiček v ulicích v květnovém ter-
mínu bohužel neproběhne, přesouvá se na září.  
 O dalších podrobnostech (přesný termín a formát sbírky, otevření při-
hlášek atd.) Vás budeme brzy informovat. 
 Přejeme Vám pevné zdraví a doufáme v lepší časy i Vaši přízeň při 
sbírce na podzim 2021! 

KVĚTINOVÝ DEN AŽ NA PODZIM 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Pomoc při registraci na očkování proti covid 19 
Svaz tělesně postižených v ČR z. s. MO Milín nabízí spoluobčanům pomoc při 
registraci do centrálního rezervačního systému očkování proti covid 19. Systém 
registrací je (v době uzávěrky Zpravodaje) zpřístupněn pro osoby od 65 let, pro 
zdravotníky, pro osoby s chronickým onemocněním, pro kritickou infrastruktu-
ru a pro pracovníky v sociálních službách. Pomoc s registrací nabízíme na zá-
kladě předchozí telefonické domluvy na tel. 607 618 727 – pí Vondrášková. 
 

Pomoc při elektronickém sčítání obyvatelstva 
Svaz tělesně postižených nabízí na svém centru v Milíně do 11. května 2021 
pomoc při vyplňování elektronického sčítacího formuláře. Pomoc nabízíme po 
předchozí telefonické domluvě na tel. 607 618 727 – pí Vondrášková. 

 

Pobyt Sezimovo Ústí 
Na Centru STP v Milíně jsou k dispozici přihlášky na rekondiční pobyt do Se-
zimova Ústí, který se uskuteční ve dnech 8. – 13. června 2021, cena 5 750 Kč. 
Podrobné informace podá na tel. 606 650 114 pí Burianová, která také přijímá 
přihlášky a platby za pobyt. 

 

Pobyt Soběšice 
Rekondiční pobyt v Soběšicích se uskuteční ve dnech 28. 8.  – 4. 9. 2021, cena 
5 500,- Kč.  Informace, přihlášky a platby u pí Burianové tel. 606 650 114. 
 

Sluchová poradna 
Sluchová poradna na Centru v Milíně se uskuteční, až do odvolání, po předcho-
zí telefonické domluvě s pí Fišerovou – 721 205 288. 

 

Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická 
ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době zapůjčujeme, až do odvolání, 
na základě předchozí telefonické domluvy s pí Pavlou Vondráškovou – 
608 201 644. 

 

Výborová schůze 
Výborové schůze STP Milín se až do odvolání nekonají. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc březen 
 

     V sobotu 6. března 2021, první sobotu v měsíci, za dodržování 
stanovených epidemiologických opatření se konaly v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře pravidelné 
obřady, a to od 10.00 hodin modlitba svatého růžence a poté od 
11.00 hodin mše svatá.   
     V sobotu 13. března uplynulo osm let od chvíle, kdy byl na Pe-

trův stolec z argentinského Buenos Aires povolán kardinál Jorge Mario Ber-
goglio SJ, který si jako první papež v dějinách zvolil jméno František. Toto 
výročí si připomněli věřící v sobotu 13. března při mši svaté v kostele sv. Vác-
lava v Milíně.  
     O slavnosti sv. Josefa zahájil papež Rok rodiny a manželství. Bylo to přesně 
pět let po vydání jeho exhortace Amoris laetitia (Radost z lásky) a zároveň ve 
výroční den jeho uvedení do úřadu v r. 2013.  
     Po loňském zákazu veřejných bohoslužeb mohly farnosti na Květnou neděli 
28. března znovu nachystat slavnostní liturgii s žehnáním ratolestí a zpívanými 
pašijemi. Žehnání ratolestí se uskutečnilo na slivickém farním dvoře, odkud 
věřící přešli do kostela sv. Petra. Zpívané pašije podle sv. Marka přednesl Sli-
vický smíšený chrámový sbor. Obdobně slavili Květnou neděli i věřící 
v kostele sv. Vavřince v Pečicích.  

Za farnost Eliška Průchová  

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Prvňáčci a přípravná třída od září 2021 
 

I v letošním roce nebyla jiná možnost, jak uspořádat zápis do prvního ročníku, 
než distanční formou bez účasti dětí a rodičů ve škole. O přijetí do prvního roč-
níku Základní školy Milín v době řádného zápisu požádalo 31 dětí. Tak jako 
v minulém roce pro tyto budoucí žáky otevřeme dvě první třídy. Všichni zú-
častnění se mohou těšit na práci v menším kolektivu, což je pochopitelně vel-
kým přínosem pro kvalitu a podmínky vzdělávání našich prvňáčků. Žádostí o 
odklad bylo škole doručeno celkem 11. 
 Úsilí paní učitelky Lacinové a poptávka ze strany rodičů tentokrát vy-
ústila také v budoucí otevření přípravné třídy základní školy. V době vzniku 
tohoto příspěvku jsme evidovali 11 žádostí o přijetí do přípravné třídy. Tato 
skutečnost přináší dvě zásadní pozitiva. Děti s odkladem školní docházky se 
budou moci připravovat na vstup do školy v malé skupince a místní mateřská 
škola bude moci využít uvolněnou kapacitu pro další zájemce. 
 Závěrem se ještě obraťme k našim nejstarším žákům. Ti právě na za-
čátku května skládají přijímací zkoušky na střední školy. Držíme jim palce, 
aby podali nejlepší výkony, které dovedou, a na vybrané školy mohli od září 
nastoupit. 

    Za kolektiv ZŠ Pavel Kopecký, ředitel 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

POZVÁNKA ZUŠ 

V první polovině měsíce dubna pokračovala v Mateřské škole Milín distanční 

výuka všech dětí. U předškolních povinná, u mladších dle zájmu. S radostí chci 

podotknout, že spolupráce s rodiči byla úžasná. Mateřská 

škola byla sice uzavřená, smutná, bez dětí, ale školní plot 

se rozzářil květy vyrobenými z barevných plastových ví-

ček. Tato výzdoba je chloubou práce dětí ze školky a je-

jich maminek. Mnozí z Vás, kteří chodíte na procházky 

okolo naší zahrady, jste 

to mohli vidět na vlastní 

oči. Na základě vyhlá-

šení vlády se od 12. 

dubna 2021 opět otevře-

ly dveře mateřské školy 

předškolákům a dětem 

rodičů vybraných profe-

sí. Provoz probíhá i na-

dále za přísných hygienických opatření. Měli jsme velkou radost, že se s dětmi 

opět vidíme. Na uvítanou nás dokonce čekalo divadelní představení, na které 

se děti moc těšily. Divadélko se hrálo pro každou třídu zvlášť, abychom dodr-

želi stanovená pravidla. Také s dětmi oslavíme „Den Země“ a na konci měsíce 

plánujeme tradičně akci „Čarodějnice“, kde nesmí chybět opékání špekáčků a 

čarodějnický rej. Všichni doufáme, že se situace nezhorší, a brzy se uvidíme i 

s dětmi, které zatím do mateřské školy nastoupit nemohly. Moc je zdravíme. 
 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

Milínská pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem Vás srdečně zve 
na 1. DISTANČNÍ KONCERT. 
Nechte se potěšit krátkou prezentací našeho hudebního, výtvarného i tanečního 
oboru, do které vstoupíte velmi jednoduše na www.zusjjrrozmitalptr.cz nebo 
na Facebooku: ZUŠ J.J.Ryby - pobočka Milín 
 Budeme velmi potěšeni, když navštívíte i webové stránky naší ZUŠ. 
Vkládají se tam postupně všechny odkazy na počiny, které v této online době 
vznikají ve všech místech vzdělávání této školy.  
 Přejeme Vám příjemné umělecké zážitky s žáky naší Zušky. 

 

Za milínskou pobočku ZUŠ Věra Obdržalová 

http://www.zusjjrrozmitalptr.cz/?fbclid=IwAR2GwIK8BgZV_4-rQmv0HmwOBu82XQsXwhbc11hAMISDLvnIYFv9e8ZScY4
https://www.facebook.com/search/top?q=ZU%C5%A0%20J.J.Ryby%20-%20pobo%C4%8Dka%20Mil%C3%ADn
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Milínský zpravodaj –  květen 2021 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr . V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr . J . Pižl 

Uzávěrka červnového čísla: 19. května 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH (od 1.3.2021) 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace www.milin.cz v místní inzerci   

Aplikace „V obraze“ do chytrých telefonů  

Zdarma informace o  nejnovějších příspěvcích na webu obce. 

 

App Store Google Play 

PLACENÁ INZERCE 

VÝVOZ JÍMEK A SEPTIKŮ 
 Likvidace zásadně na čistírně  vod 

 Vystavení potvrzení o  

 Odvoz možný mimo pracovní dobu včetně soboty 

a neděle 

 Odvoz  fekálem o objemu 7 200 litrů 

 Cena odvozu včetně likvidace 1 700 Kč vč. DPH 

(cena platí pro obec Konětopy, ostatní dohodou)

Kontakt: J. Maier 602 721 734 

Nové logo 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

